
 
XVI DIRECCION REGIONAL METROPOLITANA 
SANTIAGO SUR UNIDAD DE BUIN 
           SISPAD 77313416067  

 
HIPERMERCADO TOTTUS  S.A. 
RUT. 78.627.210-6 
DEROGACION  TOTAL DE RESOLUCION QUE  
AUTORIZO MAQUINA REGISTRADORA 

 
BUIN, 06/01/2014 
 
Hoy se ha resuelto lo que sigue 

 
RES. EX Nº     / 

       
                                                                                   VISTOS: 

La presentación de fecha 17-12-2013, de don 
MAXIMILIANO ENRIQUE LAGOS ESCOBAR, RUT. N°7.930.374-7, en representación de HIPERMERCADO 
TOTTUS S. A. RUT Nº 78.627.210-6, con domicilio en San Martin 174, comuna de Buin, solicitando derogación 
total de la Resolución Ex. N° 6045 de fecha 25/10/2010, emitida por  Dirección Regional Santiago Sur Unidad 
de San Bernardo , que autorizó el uso de Máquinas Registradoras  que se encuentran ubicada en Avenida 
Pedro Fontova N°5810, Comuna de Conchali. 
   

MARCA MODELO NUMERO CAJA FECHA 
N° 

FISCAL 

IBM  4800-722 41-MTCO1 1 25-10-2010 195054 

IBM 4800-722 41-MTB64 2 25-10-2010 195055 
  
                                                                                  El Art. 6°, letra B), N° 5 del Código Tributario, y la Res. 
N° Ex. 1363, de 1981 (D.O. de 31.08.1981), sobre delegación de facultades. 
 
        CONSIDERANDO 
                                                                                     Que, se cumplen los requisitos del N° 5.4 de la Res. N° 
Ex.2301, de 1986, de la Dirección Nacional (D.O. de  20.10.1986), 
 
                                                                    SE RESUELVE   
                                                                                                     
                                                                                     HA LUGAR  a lo solicitado. 
 

                                                                        DEJESE sin efecto en su totalidad y a contar de esta 
fecha,  la Resolución N° Ex 6045 de fecha 25-10-2010, de Direccion Regional Santiago Sur Unidad de San 
Bernardo.  
 
                                                                                    ANÓTESE Y NOTIFÍQUESE 
                                                                                    POR ORDEN DEL DIRECTOR REGIONAL 
 
 
 
 

            MARIEL ROMERO MARTINEZ 
                   JEFE UNIDAD DE BUIN                          

 
 Lo que transcribo a Ud., para su conocimiento y demás fines 
 
 
                                                                                                 PAULINA DONOSO R. 
                                                                                                            SECRETARIA 
   MRM/jmi  
   DISTRIBUCION: 

 Unidad de Buin 

 Expediente 
A don, MAXIMILIANO ENRIQUE LAGOS ESCOBAR 
San Martin N° 174 BUIN 

                                                                                   ECRETARIA DEPTO. RESOLUCIONES  


